
 

 

Wrocław, dnia 1.03.2022 r. 

Nr sprawy: DZP.242.57.2022 

 

Dotyczy: dostawa ureterorenoskopu E-kompaktowego. 

 

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców. 

1. Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz na obecną sytuację wynikającą z 
pandemii COVID-19 jak również światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy 
zakłóconym łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni od podpisania umowy? 
Odpowiedź: zgodnie z umową. 
 

2. Dotyczy wymaganego okresu gwarancji min. 24 m-ce. Z uwagi na fakt, iż w przypadku 
przedmiotu zamówienia producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o zmianę 
minimalnego okresu gwarancji na 12 miesięcy. Zapewnienie tak długiego, min. 24 miesięcznego 
okresu gwarancji może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu urządzeń i 
instrumentów, co nie będzie korzystne dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: zgodnie z umową. 

 
3. Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków 

naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i 
materiałów/elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) oraz materiałów jednorazowego 
użytku, wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich 
zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?  

 
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny 
oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, 
jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest 
nieograniczona ilość wymian. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
4. Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja obejmuje tylko naprawy, które w wyniku 

ekspertyzy powstały bez winy użytkownika, wszelkie uszkodzenia mechaniczne nie podlegają 
gwarancji.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

5. (dotyczy wzoru umowy) Czy z uwagi na fakt, że nie będąc producentem mamy ograniczony 
wpływ na zdolność zapewnienia sprzedaży części zamiennych przez okres co najmniej 10  lat od 
daty dostawy,  Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy §4 ust.16 na 
następującą treść: 



 

 

„ Sprzedający gwarantuje Kupującemu pełen zakres odpłatnej obsługi pogwarancyjnej w Polsce przez 
serwis firmy producenta w okresie co najmniej 5 lat od daty dostawy. ” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści również. 

6. Prosimy o dokonanie modyfikacja postanowień przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 16 
i 17 na następujące brzmienie:  
16. „Sprzedający gwarantuje Zamawiającemu pełen zakres odpłatnej obsługi pogwarancyjnej 

w Polsce przez serwis firmy producenta w okresie co najmniej 5 lat od daty dostawy. 
17. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia wszelkich modyfikacji dostarczonego 

sprzętu, w tym oprogramowania, a wymaganych przez producenta aparatury lub przepisy 
prawa, niezwłocznie na swój koszt w okresie co najmniej 5 lat od daty dostawy”. 

 
Informujemy, że nie będąc producentem mamy ograniczony wpływ na zdolność zapewnienia 
sprzedaży części zamiennych i modyfikacji dostarczonego sprzętu 10 lat od dnia przekazania 
urządzenie do eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści również. 

 
7. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy 

gwarancyjnej w przypadku, kiedy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej 
funkcjonalności?  
Odpowiedź: zgodnie z umową. 
 

8. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w § 11 ust. 2, 
3, 4, 5, 6 wzoru umowy, w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie 
„opóźnienia”.  

 
Obecny zapis jest niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). 
W art. 433 ustawy p.z.p. został zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których 
Zamawiający nie może wprowadzić do treści umowy o zamówienie publiczne. Jedną z takich 
klauzul jest określanie odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie. 
Odpowiedź: zgodnie z umową. 

 
 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do 5 dni roboczych 
od daty zdiagnozowania usterki/ awarii a w przypadku konieczności sprowadzania części 
zamiennych spoza granic Polski do 14 dni roboczych? Prosimy o odpowiednie skorygowanie 
zapisów umowy § 4 ust. 7 i ust. 8. 
Odpowiedź: zgodnie z umową. 
 

10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ureterorenoskop 7 Fr., końcówka dystalna 6,5 Fr, kąt 
patrzenia 6 stopni, kanał roboczy 4,8 Fr, długość 43 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.  

 



 

 

11. Czy Zamawiający uwzględnia oddanie niesprawnego ureterorenoskopu, w celu otrzymania 
korzystniejszej ceny? 

 
Odpowiedź: tak. 
 

 

12. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dedykowanego kosza do sterylizacji i przechowywania 
ureterorenoskopu? 

 
Odpowiedź: nie.  

 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zapisanych w § 11 ust. 1 oraz 
8 z 20% na 10%?  
 
Odpowiedź: zgodnie z umową. 
 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zapisanych w  § 11 ust. 7 z 5% 
na 0,5%? 
Odpowiedź: zgodnie z umową. 
 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww.  odpowiedzi 
w treści oferty.   

 

Z upoważnienia  Dyrektora 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
im. Jana Mikulicza – Radeckiego 

we Wrocławiu 
 

Magda Jellin 
 Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych 


